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(単位：円）

科 目 当年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　　１１．．基基本本財財産産運運用用益益 55,,000000 55,,000000 00
基本財産受取利息 5,000 5,000 0

　　２２．．特特定定資資産産運運用用益益 55,,000000 55,,880000 △△ 880000
特定資産受取利息 5,000 5,800 △ 800

特定資産受取配当金 0 0 0

　　３３．．受受取取会会費費 1122,,889900,,000000 1122,,449900,,000000 440000,,000000
受取一般会費 12,390,000 12,390,000 0

受取特別会費 500,000 100,000 400,000

　　４４．．事事業業収収益益 226655,,000000 226655,,000000 00
研修・セミナー等参加収益 30,000 30,000 0

広報事業収益 235,000 235,000 0

　　５５．．受受取取補補助助金金 77,,113355,,000000 77,,113344,,880000 220000
受取全法連助成金振替額 6,630,000 6,630,000 0

受取県連補助金振替額 505,000 504,800 200

　　６６．．受受取取負負担担金金 11,,669944,,000000 11,,669944,,000000 00
受取青年・女性部会負担金 1,694,000 1,694,000 0

　　７７．．雑雑収収益益 220066,,000000 220055,,550000 550000
受取利息 5,000 5,000 0

雑収益 201,000 200,500 500

　　経経常常収収益益計計 2222,,220000,,000000 2211,,880000,,110000 339999,,990000
（２）経常費用

　　事事業業費費 1188,,772299,,003300 1199,,110055,,443300 △△ 337766,,440000
　　給料手当 5,959,500 5,959,500 0
　　福利厚生費 696,000 696,000 0
　　退職給付費用 87,000 87,000 0
　　会議費 780,000 614,700 165,300
　　旅費交通費 950,000 799,600 150,400
　　通信運搬費 1,079,900 1,137,835 △ 57,935
　　什器備品費 43,500 43,500 0
　　消耗品費 750,000 642,000 108,000
　　修繕費 100,000 43,500 56,500
　　印刷製本費 824,500 793,000 31,500
　　光熱水費 10,440 10,440 0
　　燃料費 1,000 34,800 △ 33,800
　　賃借料 1,235,400 1,235,400 0
　　保険料 70,000 47,850 22,150
　　講師謝金 1,442,000 1,422,000 20,000
　　租税公課 43,500 43,500 0
　　支払負担金 1,200,000 1,217,000 △ 17,000
　　支払助成金 0 1,000,000 △ 1,000,000
　　事務委託費　　 689,040 689,040 0
　　会場借料 507,000 443,000 64,000
　　広告宣伝費 330,000 295,000 35,000
　　支払手数料 88,710 35,440 53,270
　　雑費 150,540 105,325 45,215
　　懇談会費 1,130,000 1,450,000 △ 320,000
　　会場整備費 450,000 170,000 280,000
　　資料購入費 110,000 90,000 20,000
　　支払寄付金 1,000 0 1,000

　令和６年度　正味財産増減予算書
令和６年４月１日 ～ 令和７年３月３１日

【報告事項　３】　令和６年度　収支予算
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科 目 当年度予算額 前年度予算額 比較増減

　管理費 3,470,970 3,694,670 △ 223,700
　　給料手当 890,500 890,500 0
　　福利厚生費 104,000 104,000 0
　　退職給付費用 13,000 13,000 0
　　旅費交通費 60,400 60,400 0
　　通信運搬費 239,800 239,800 0
　　什器備品費 6,500 6,500 0
　　消耗品費 62,500 62,500 0
　　修繕費 12,190 6,500 5,690
　　印刷製本費 40,000 198,500 △ 158,500
　　光熱水費 1,560 1,560 0
　　燃料費 1,000 5,200 △ 4,200
　　賃借料 184,600 184,600 0
　　保険料 10,460 7,150 3,310
　　事務委託費 102,960 102,960 0
　　租税公課 6,500 6,500 0
　　渉外費 60,000 90,000 △ 30,000
　　慶弔費 240,000 280,000 △ 40,000
　　会議費 750,000 750,000 0
　　支払負担金 550,000 550,000 0
　　支払手数料 55,000 55,000 0
　　新聞図書費 50,000 50,000 0
　　雑費 30,000 30,000 0
　経常費用計 22,200,000 22,800,100 △ 600,100
　当期経常増減額 0 △ 1,000,000 1,000,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 0 △ 1,000,000 1,000,000
　　一般正味財産期首残高 14,382,537 15,382,537 △ 1,000,000
　　一般正味財産期末残高 14,382,537 14,382,537 0

0
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　受取補助金等 7,135,000 7,134,800 200

受取全法連助成金 6,630,000 6,630,000 0
受取県連助成金 505,000 504,800 200

　　一般正味財産への振替額 7,135,000 7,134,800 200
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0
指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 19,382,537 19,382,537 0
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科目 前年度予算 本年度予算 公益 収益 他 法人 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　基本財産運用益 5,000 5,000 5,000 0
　　基本財産受取利息 5,000 5,000 5,000 0

　特定資産運用益 5,800 5,000 2,550 2,450 △ 800
　　特定資産受取利息 5,800 5,000 2,550 2,450 △ 800

　　特定資産受取配当金 0 0 0 0 0

　受取会費 12,490,000 12,890,000 5,156,000 7,734,000 400,000
　　受取一般会費 12,390,000 12,390,000 4,956,000 7,434,000 0

    特別会費 100,000 500,000 200,000 300,000 400,000

　事業収益 265,000 265,000 265,000 0
　　研修・セミナー等参加収益 30,000 30,000 30,000 0

　　広報事業収益 235,000 235,000 235,000 0 0

　受取補助金 7,134,800 7,135,000 6,630,000 505,000 200
　　受取全法連助成金振替額 6,630,000 6,630,000 6,630,000 0 0

　　受取県連補助金振替額 504,800 505,000 0 505,000 200

　受取負担金 1,694,000 1,694,000 1,694,000 0
　　受取青年・女性部会負担金 1,694,000 1,694,000 1,694,000 0

　雑収益 205,500 206,000 206,000 500
　　受取利息 5,000 5,000 5,000 0

　　雑収益 200,500 201,000 201,000 500

　経常収益計 21,800,100 22,200,000 11,788,550 0 1,959,000 8,452,450 399,900
（２）経常費用
　　事事業業費費 19,105,430 18,729,030 13,754,207 0 4,974,823 0 △ 376,400

　新設法人説明会 41,000 31,000 31,000 △ 10,000
  決算法人説明会 265,000 324,000 324,000 59,000
　租税教室 57,200 47,000 47,000 △ 10,200
　青年部会税務研修会 128,000 80,000 80,000 △ 48,000
　女性部会税務研修会 54,000 78,000 78,000 24,000
　税に関する絵はがきコンクール 461,000 509,000 509,000 48,000
　広報活動 801,000 807,000 736,000 71,000 6,000

　　税制改正要望大会（全国大会） 201,000 103,400 103,400 △ 97,600
　税を考える週間「特別講演会」 638,500 673,000 673,000 34,500
　経済講演会の開催 587,000 639,000 639,000 52,000

　　経済講演会の開催（新里支部） 70,000 70,000 70,000 0
　新春講演会の開催 517,000 738,450 738,450 221,450
　厚生セミナー（女性部会） 60,000 82,000 82,000 22,000
　教養セミナー（笠懸支部） 444,400 600,000 600,000 隔年開催 155,600
　地域イベント参加協賛 600,000 700,000 700,000 100,000
　地域社会福祉法人支援 10,000 10,000 10,000 0
　ＷＥＢセミナーサービス提供 160,000 160,000 160,000 0
　地域社会貢献団体育成支援 1,083,000 0 0 △ 1,083,000
　新年賀詞交歓会 213,000 369,000 369,000 156,000
　新年賀詞交歓会（笠懸支部） 70,000 70,000 70,000 0
　役員懇談会 470,000 410,000 410,000 △ 60,000
　全国青年の集い 187,000 217,000 217,000 30,000
　全国女性フォーラム 221,000 327,000 327,000 106,000
　企業交流会（総会） 343,000 321,000 321,000 △ 22,000
　部会企業交流会（青年・女性） 160,000 200,000 200,000 40,000
　支部企業交流会（新里・笠懸） 400,000 200,000 200,000 △ 200,000
　部会施設見学会（青年・女性） 370,000 370,000 370,000 0

チャリティゴルフ大会 156,000 148,000 1,000 147,000 △ 8,000
　青年部会ボウリング大会 100,000 113,000 113,000 13,000
　青年部会ゴルフ大会 0 0 0 0
　会員増強活動（本部・支部） 198,000 198,000 198,000 0
　青年部会次世代創生研修会 30,000 70,000 70,000 40,000

　　経営者大型保障制度普及推進 40,000 50,000 50,000 10,000

　令和６年度　正味財産増減予算書（事業別）　
令和６年４月１日 ～ 令和７年３月３１日

(単位：円）
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科目 前年度予算 本年度予算 公益 収益 他 法人 増減
　給料手当 5,959,500 5,959,500 4,863,500 1,096,000 0
　福利厚生費 696,000 696,000 568,000 128,000 0
　退職給付費用 87,000 87,000 71,000 16,000 0
　旅費交通費 69,600 69,600 56,800 12,800 0
　通信運搬費 400,200 400,200 326,600 73,600 0
　什器備品費 43,500 43,500 35,500 8,000 0
　消耗品費 217,500 217,500 177,500 40,000 0
　修繕費 43,500 100,000 81,610 18,390 56,500
　印刷製本費 391,500 391,500 319,500 72,000 0
　光熱水料費 10,440 10,440 8,520 1,920 0
　燃料費 34,800 1,000 680 320 △ 33,800
　賃借料 1,235,400 1,235,400 1,008,200 227,200 0
　保険料 47,850 70,000 57,127 12,873 22,150
　事務委託費 689,040 689,040 562,320 126,720 0
　租税公課 43,500 43,500 35,500 8,000 0

　　管管理理費費 3,694,670 3,470,970 3,470,970 △ 223,700
　給料手当 890,500 890,500 890,500 0
　福利厚生費 104,000 104,000 104,000 0
　退職給付費用 13,000 13,000 13,000 0
　旅費交通費（配賦） 10,400 10,400 10,400 0
　旅費交通費（直接費） 50,000 50,000 50,000 0
　通信運搬費（配賦） 59,800 59,800 59,800 0
　通信運搬費（直接費） 180,000 180,000 180,000 0
　什器備品費 6,500 6,500 6,500 0
　消耗品費（配賦） 32,500 32,500 32,500 0
　消耗品費（直接費） 30,000 30,000 30,000 0
　修繕費 6,500 12,190 12,190 5,690
　印刷製本費（配賦） 58,500 3,510 3,510 △ 54,990
　印刷製本費（直接費） 140,000 36,490 36,490 △ 103,510
　光熱水料費 1,560 1,560 1,560 0
　燃料費 5,200 1,000 1,000 △ 4,200
　賃借料 184,600 184,600 184,600 0
　保険料 7,150 10,460 10,460 3,310
　事務委託費 102,960 102,960 102,960 0
　租税公課 6,500 6,500 6,500 0
　渉外費 90,000 60,000 60,000 △ 30,000
　慶弔費 280,000 240,000 240,000 △ 40,000
　会議費 750,000 750,000 750,000 0
　支払負担金 550,000 550,000 550,000 0
　支払手数料 55,000 55,000 55,000 0
　新聞図書費 50,000 50,000 50,000 0
　雑費 30,000 30,000 30,000 0

　経常費用計 22,800,100 22,200,000 13,754,207 0 4,974,823 3,470,970 △ 600,100
　当期経常増減額 △ 1,000,000 0 △ 1,965,657 0 △ 3,015,823 4,981,480 1,000,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 1,000,000 0 △ 1,965,657 0 △ 3,015,823 4,981,480 1,000,000
　一般正味財産期首残高 15,382,537 14,382,537 △ 1,000,000
　一般正味財産期末残高 14,382,537 14,382,537 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取補助金等 7,134,800 7,135,000 200
  受取全法連助成金 6,630,000 6,630,000 0
　受取県連補助金 504,800 505,000 200
　一般正味財産への振替額 7,134,800 7,135,000 200

　当期指定正味財産増減額 0
　指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0
　指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 19,382,537 19,382,537 0
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　（単位：円）　　

公１ 公２ 共通 小計 収益 他１　(共益） 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　基本財産運用益 0 0 5,000 5,000
　　基本財産受取利息 0 0 5,000 5,000
　特定資産運用益 2,550 2,550 0 2,450 5,000
　　特定資産受取利息 2,550 2,550 0 2,450 5,000
　受取会費 5,156,000 5,156,000 0 7,734,000 12,890,000
　　受取一般会費 4,956,000 4,956,000 0 7,434,000 12,390,000
　　受取特別会費 200,000 200,000 0 300,000 500,000
　事業収益 0 265,000 265,000 0 265,000
　　研修・セミナー等参加収益 0 30,000 30,000 0 30,000
　　広報事業収益 0 235,000 235,000 0 235,000
　受取補助金 6,630,000 6,630,000 0 0 0 0 505,000 7,135,000
  受取全法連助成金振替額 6,630,000 6,630,000 0 0 6,630,000

　　受取県連補助金振替額 0 0 505,000 505,000
　　受取支部補助金 0 0 0 0
　受取負担金 0 1,694,000 1,694,000 0 1,694,000
　　受取青年・女性部会負担金 0 1,694,000 1,694,000 0 1,694,000
　雑収益 0 0 206,000 206,000
　　受取利息 0 0 5,000 5,000
　　雑収益 0 0 201,000 201,000
　経常収益計 0 0 11,788,550 11,788,550 0 1,959,000 0 1,959,000 8,452,450 22,200,000
（２）経常費用
　事業費 1,468,400 4,113,450 8,172,357 13,754,207 0 3,133,000 1,841,823 4,974,823 0 18,729,030
　　講師謝金 7,000 1,433,000 0 1,440,000 2,000 0 2,000 0 1,442,000
　　会場借料 189,000 250,000 0 439,000 68,000 0 68,000 0 507,000
　　会場整備費 50,000 210,000 0 260,000 190,000 0 190,000 0 450,000
　　会議費 195,000 212,000 0 407,000 373,000 0 373,000 0 780,000
　　懇談会費 0 0 0 0 1,130,000 0 1,130,000 0 1,130,000
　　通信運搬費 231,000 372,000 0 603,000 76,700 0 76,700 0 679,700
　　旅費交通費 68,400 42,000 0 110,400 770,000 0 770,000 0 880,400
　　印刷製本費 172,000 194,000 0 366,000 67,000 0 67,000 0 433,000
　　消耗品費 359,500 100,000 0 459,500 73,000 0 73,000 0 532,500
　　支払負担金 0 859,000 0 859,000 341,000 0 341,000 0 1,200,000
　　支払手数料 46,000 38,450 0 84,450 4,260 0 4,260 0 88,710
　　広告宣伝費 0 330,000 0 330,000 0 0 0 0 330,000
　　雑費 40,500 72,000 0 112,500 38,040 0 38,040 0 150,540
　　資料購入費 110,000 0 0 110,000 0 0 0 0 110,000
　　支払寄付金 0 1,000 0 1,000 0 0 0 0 1,000
　　給料手当 4,863,500 4,863,500 1,096,000 1,096,000 5,959,500
　　福利厚生費 568,000 568,000 128,000 128,000 696,000
　　退職給付費用 71,000 71,000 16,000 16,000 87,000
　　旅費交通費 56,800 56,800 12,800 12,800 69,600
　　通信運搬費 326,600 326,600 73,600 73,600 400,200
　　什器備品費 35,500 35,500 8,000 8,000 43,500
　　消耗品費 177,500 177,500 40,000 40,000 217,500
　　修繕費 81,610 81,610 18,390 18,390 100,000
　　印刷製本費 319,500 319,500 72,000 72,000 391,500
　　光熱水料費 8,520 8,520 1,920 1,920 10,440
　　燃料費 680 680 320 320 1,000
　　賃借料 1,008,200 1,008,200 227,200 227,200 1,235,400
　　保険料 57,127 57,127 12,873 12,873 70,000
　　事務委託費 562,320 562,320 126,720 126,720 689,040
　　租税公課 35,500 35,500 8,000 8,000 43,500
　管理費 3,470,970 3,470,970
　　給料手当 890,500 890,500
　　福利厚生費 104,000 104,000
　　退職給付費用 13,000 13,000
　　旅費交通費 60,400 60,400
　　通信運搬費 239,800 239,800
　　什器備品費 6,500 6,500
　　消耗品費 62,500 62,500
　　修繕費 12,190 12,190
　　印刷製本費 40,000 40,000
　　光熱水費 1,560 1,560
　　燃料費 1,000 1,000
　　賃借料 184,600 184,600
　　保険料 10,460 10,460
　　事務委託費 102,960 102,960
　　租税公課 6,500 6,500
　　渉外費 60,000 60,000
　　慶弔費 240,000 240,000
　　会議費 750,000 750,000
　　支払負担金 550,000 550,000
　　支払手数料 55,000 55,000
　　新聞図書費 50,000 50,000
　　雑費 30,000 30,000
　経常費用計 1,468,400 4,113,450 8,172,357 13,754,207 0 3,133,000 1,841,823 4,974,823 3,470,970 22,200,000

　当期経常増減額 △ 1,468,400 △ 4,113,450 3,616,193 △ 1,965,657 0 △ 1,174,000 △ 1,841,823 △ 3,015,823 4,981,480 0
２．経常外増減の部 0
（１）経常外収益 0 0 0
　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
　経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
３．他会計振替額 0 0 0
　費用合計 0 0 0
４．当期一般正味財産増減額 0 0 0

公益事業比率　　６２．０％

合計

収支予算の事業別区分経理の内訳表

科 目
公益目的事業会計 収益事業会計

法人会計
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１．資金調達の見込みについて
　　当期中に借入による資金調達の予定はありません。

２．設備投資の見込みについて
　　当期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和６年４月１日 ～ 令和７年３月３１日
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